

MONOGRAPH

HERMENEUTIC OF LAW AND PHILOSOPHY OF JURISPRUDENCE



DOI 10.46299/ISG.2021.MONO.LEGAL.I
ISBN 978-1-63732-135-5
BOSTON (USA) – 2021
ISG-KONF.COM

ISBN - 978-1-63732-135-5

DOI- 10.46299/ISG.2021.MONO.LEGAL.I

*Hermeneutic of law and
philosophy of jurisprudence*

Collective monograph

Boston 2021

Library of Congress Cataloging-in-Publication Data

ISBN - 978-1-63732-135-5

DOI- 10.46299/ISG.2021.MONO.LEGAL.I

Authors - Belkin L., Iurynets J., Sopilko I., Байталюк О.М., Нашинець-Наумова А.Ю., Бездольний М.Ю., Бондар В.В., Рудниченко С.М., Шевченко Н.Л., Починок К.Б., Закорецький В.В., Розгон О., Мусаева А.Я., Корольов В., Франчук Д., Плужнік О.І., Щирська В.С., Yanishevskа K., Kharchenko A., Steblianko A., Hlushchenko N., Ярошенко А., Бабінцева Л., Горяінова Н., Дерпак Ю., Кучер О., Видиборець С., Резворович К.Р., Balynska O., Skovronska I., Васильченко Р.В., Мурзагалиев Е.Ч., Косячено К.Е., Поліщук М.Г., Skriabin O., Sanakoiev D., Kurakin O., Amosova L., Davydenko N., Pestsov R., Melnyk R., Karnaukh A., Карпова N., Ostapenko O., Shevchenko A., Kudin S., Газаев А.И., Ералиева Ж., Сэткей Т.Б., Лук'янова Г.Ю. Парасюк Н.М., Миронюк О., Салієнко О.О.

Published by Primedia eLaunch
<https://primediaelaunch.com/>

Text Copyright © 2021 by the International Science Group(iscg-konf.com) and authors.

Illustrations © 2021 by the International Science Group and authors.

Cover design: International Science Group(iscg-konf.com). ©

Cover art: International Science Group(iscg-konf.com). ©

All rights reserved. Printed in the United States of America. No part of this publication may be reproduced, distributed, or transmitted, in any form or by any means, or stored in a data base or retrieval system, without the prior written permission of the publisher. The content and reliability of the articles are the responsibility of the authors. When using and borrowing materials reference to the publication is required.

Collection of scientific articles published is the scientific and practical publication, which contains scientific articles of students, graduate students, Candidates and Doctors of Sciences, research workers and practitioners from Europe and Ukraine. The articles contain the study, reflecting the processes and changes in the structure of modern science.

The recommended citation for this publication is:

Hermeneutic of law and philosophy of jurisprudence: collective monograph / Belkin L., Iurynets J., Sopilko I., – etc. – International Science Group. – Boston : Primedia eLaunch, 2021. 243 p. Available at : DOI-10.46299/ISG.2021.MONO.LEGAL.I

TABLE OF CONTENTS

1.	ADMINISTRATIVE LAW	
1.1	Belkin L., Iurynets J., Sopilko I. STUDY IMPLEMENTATION OF STATE POLICY IN THE FIELD OF INFORMATION SECURITY OF UKRAINE: CONCEPTUAL APPROACHES	7
1.2	Байталюк О.М., Нашинець-Наумова А.Ю. АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ІСТОРИКО-КУЛЬТУРНИХ ЗАПОВІДНИКІВ	12
1.3	Бездольний М.Ю., Бондар В.В., Рудниченко С.М., Шевченко Н.Л. СПЕЦИФІЧНІСТЬ В'ЇЗДУ І ПЕРЕБУВАННЯ В УКРАЇНІ ІНОЗЕМЦІВ ТА ОСІБ БЕЗ ГРОМАДЯНСТВА. ОСОБЛИВОСТІ СКЛАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ МАТЕРІАЛІВ ДЕРЖАВНОЮ МІГРАЦІЙНОЮ СЛУЖБОЮ УКРАЇНИ	21
2.	BUSINESS LAW	
2.1	Починок К.Б., Закорецький В.В. ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ КОНЦЕСІЇ ЯК ОДНІЄЇ ІЗ ФОРМ ЗДІЙСНЕННЯ ДЕРЖАВНО-ПРИВАТНОГО ПАРТНЕРСТВА	25
2.2	Розгон О. ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ПРОЄКТ ЗІ ЗНАЧНИМИ ІНВЕСТИЦІЯМИ У СФЕРІ НАУКОВОЇ ТА НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ	43
3.	CIVIL LAW	
3.1	Мусаева А.Я. НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНОСТЬ ДОГОВОРОВ СУРРОГАТНОГО МАТЕРИНСТВА	51
4.	CRIMINAL AND CRIMINAL - EXECUTIVE LAW	
4.1	Корольов В., Франчук Д. ЗАПОБІГАННЯ ТЕРОРИСТИЧНИМ АКТАМ НА ТРАНСПОРТІ ТА ТРАНСПОРТНІЙ ІНФРАСТРУКТУРІ	59

1.3 Специфічність в'їзду і перебування в Україні іноземців та осіб без громадянства. Особливості складання адміністративних матеріалів державною міграційною службою України

Відповідно до статті 26 Конституції України іноземці та особи без громадянства, користуються тими самими правами і свободами, а також несуть такі самі обов'язки, як і громадяни України. Згідно цього положення основною умовою його реалізації є – перебування іноземців та осіб без громадянства в Україні на законних підставах [44].

Підстави надання дозволу на в'їзд в Україну іноземцям та особам без громадянства, строки їх перебування в Україні передбачені Законом України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства» (далі – Закон) [45].

Специфічності надання дозволу на в'їзд в Україну іноземцю або особі без громадянства визначені у статті 13 вказаного Закону, відповідно до якого заборонено в'їзд у нашу державу, для вказаної категорії осіб, у випадках:

в інтересах забезпечення національної безпеки України або охорони громадського порядку, або боротьби з організованою злочинністю;

якщо це необхідно для охорони здоров'я, захисту прав і законних інтересів громадян України та інших осіб, які проживають в Україні;

якщо при клопотанні про в'їзд в Україну така особа подала про себе завідомо неправдиві відомості або підроблені документи;

якщо паспортний документ такої особи, віза підроблені, зіпсовані чи не відповідають установленому зразку або належать іншій особі;

якщо така особа порушила у пункті пропуску через державний кордон України правила перетинання державного кордону України, митні правила, санітарні норми чи правила або не виконала законних вимог посадових та службових осіб органів охорони державного кордону, митних та інших органів, що здійснюють контроль на державному кордоні;

якщо під час попереднього перебування на території України іноземець або особа без громадянства не виконали рішення суду або органів державної влади, уповноважених накладати адміністративні стягнення, або мають інші не

виконані майнові зобов'язання перед державою, фізичними або юридичними особами, включаючи пов'язані з попереднім видворенням, у тому числі після закінчення терміну заборони подальшого в'їзду в Україну;

якщо така особа з порушенням встановленого законодавством України порядку здійснила в'їзд на тимчасово окуповану територію України або до району проведення антитерористичної операції чи виїзд з них або вчинила спробу потрапити на ці території поза контрольними пунктами в'їзду-виїзду;

відповідно до якої іноземці та особи без громадянства в'їжджають в Україну за наявності визначеного Законом чи міжнародним договором України паспортного документа та одержаної у встановленому порядку візи, якщо інше не передбачено законодавством чи міжнародними договорами України.

Крім того, статтею 9 Закону передбачено основну специфічність в'їзду в Україну іноземця та особи без громадянства, яка полягає саме у наявності у них паспортного документа та одержанні ними у встановленому порядку візи [45].

Українське законодавство за порушення правил перебування в Україні і транзитного проїзду через її територію іноземцями та особами без громадянства, передбачає адміністративну відповідальність за допущені ними правопорушення, що посягають на встановлений порядок управління.

Так, наприклад статтею 203 Кодексу України про адміністративні правопорушення (далі – КУпАП), передбачена відповідальність за порушення іноземцями та особами без громадянства правил перебування в Україні і транзитного проїзду через територію України, об'єктом якого є порушення правила перебування в Україні і транзитного проїзду через її територію вказаної категорії осіб, які саме і виступають суб'єктами вказаного правопорушення [46].

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України» вказаний центральний орган виконавчої влади здійснює заходи щодо запобігання та протидії нелегальній (незаконній) міграції, іншим порушенням міграційного законодавства, а відповідно до ст. 222² КУпАП розглядає низку адміністративних справ в тому числі, які пов'язані з порушенням законодавства

про перебування в Україні іноземців та осіб без громадянства, про транзитний проїзд через територію України, невиконанням рішення про заборону в'їзду в Україну [46,47].

Порядок оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення щодо осіб, які порушили правила перебування в Україні та транзитного проїзду через її територію, затверджено наказом МВС України 28.08.2013 № 825 «Про затвердження Інструкції з оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення Державною міграційною службою України» (далі – Інструкція) та має свої певні особливості [48].

Першою особливістю можна визначити окрему форму протоколу про адміністративне правопорушення, яка затверджена Інструкцією і їй притаманні наступні властивості:

- протокол розроблено окремо для уповноважених осіб Державної міграційної служби України;
- обов'язковість зазначення серії та номеру посвідчення уповноваженої особи Державної міграційної служби України;
- розширена інформація про місце проживання правопорушника [48].

Практично аналогічні особливості має і затверджена форма постанови про накладання адміністративного стягнення за скоєння правопорушення у цієї сфері [48].

Другою особливістю є те, що відповідно до п.2.2. вказаної Інструкції протокол про правопорушення (у разі його оформлення) складається не пізніше двадцяти чотирьох годин з моменту виявлення особи, яка вчинила правопорушення [48].

Необхідно звернути також у увагу на таку особливість, як процедура заповнення протоколу про адміністративні правопорушення. Так, відповідно до п.2.2. вказаної Інструкції протокол заповнюється за допомогою друкованих засобів, що фактично виключає можливість його заповнення від руки [48].

Ще однією особливістю, є те що при складанні протоколу про правопорушення, учинене іноземцем або особою без громадянства,

уповноважена посадова особа здійснює заходи з ідентифікації та верифікації особи відповідно до Порядку ведення Єдиного державного демографічного реєстру та надання з нього інформації, взаємодії між уповноваженими суб'єктами, а також здійснення ідентифікації та верифікації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2017 року № 784, метою ведення якого є ідентифікація особи для оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсними та знищення документів, а також у межах, визначених законодавством про свободу пересування та вільний вибір місця проживання, ведення обліку інформації про реєстрацію місця проживання чи місця перебування особи [48,49].

Цікавою особливістю є той факт, що відповідно до п.2.7. Інструкції у разі відмови особи, стосовно якої складається протокол про правопорушення, від його підписання уповноважена посадова особа робить про це відповідну відмітку у протоколі про правопорушення. Таким чином виключається необхідність застосування інституту понять під час фіксації даного факту [48].

Таким чином діяльність Державної міграційної служби України полягає не тільки у реалізації державної політики у сферах міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів, виявленню порушень міграційного законодавства, але і у правильному процесуальному оформленні заходів реагування на них, при цьому враховуючи в обов'язковому порядку особливості щодо їх складання та дотримання термінів їх винесення.